CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- ESTADO DA BAHIA -

GABINETE DO VEREADOR JAILSON OLIVEIRA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

Requerimento nº ____ /2025.

 O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições regimentais e legais, com

fundamento na Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno desta Casa

Legislativa, vem, respeitosamente, requerer que seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, junto à Secretaria competente, a retirada de entulhos acumulados na

Rua Padre João Evangelista, no bairro Centro.

Justificativa:

Os entulhos presentes na referida via pública têm causado transtornos à população local,

prejudicando a mobilidade, comprometendo a limpeza urbana e oferecendo riscos à saúde e à

segurança dos moradores e transeuntes. A imediata retirada contribuirá para a melhoria da

qualidade de vida da comunidade, além de preservar a boa imagem da cidade.

Sala das Sessões, em 22 de Setembro  de 2025.

Jailson Silva Oliveira

Vereador